


La Marina SA de CV 4772876487
229.97 kW 9 de Abril de 2025

GDMTO 046100403528

33,093 kWh $ 109,632

377 32,398 kWh $463

99.58 % MES $ 109,169

$1,315,589.00 MXN $5,556.00 MXN $1,310,029.00 MXN

610 W 377 1055.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta La Marina 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

# 20250187

La Marina SA de CV  
4772876487

377 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

6 Growatt Inverter 36 kW

Subtotal $ 2,907,726.70

IVA $ 465,236.27

TOTAL (MXN) $ 3,372,962.97

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 1,315,589.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 1,310,029.00 $ 1,310,029.00 $ -2,062,933.97

2 $ 1,355,056.67 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 1,349,329.87 $ 1,349,329.87 $ -713,604.10

3 $ 1,395,708.37 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 1,389,809.77 $ 1,389,809.77 $ 676,205.66

4 $ 1,437,579.62 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 1,431,504.06 $ 1,431,504.06 $ 2,107,709.72

5 $ 1,480,707.01 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 1,474,449.18 $ 1,474,449.18 $ 3,582,158.90

6 $ 1,525,128.22 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 1,518,682.66 $ 1,518,682.66 $ 5,100,841.56

7 $ 1,570,882.07 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 1,564,243.14 $ 1,564,243.14 $ 6,665,084.70

8 $ 1,618,008.53 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 1,611,170.43 $ 1,611,170.43 $ 8,276,255.13

9 $ 1,666,548.78 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 1,659,505.54 $ 1,659,505.54 $ 9,935,760.67

10 $ 1,716,545.25 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 1,709,290.71 $ 1,709,290.71 $ 11,645,051.38

11 $ 1,768,041.61 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 1,760,569.43 $ 1,760,569.43 $ 13,405,620.81

12 $ 1,821,082.85 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 1,813,386.51 $ 1,813,386.51 $ 15,219,007.32

13 $ 1,875,715.34 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 1,867,788.11 $ 1,867,788.11 $ 17,086,795.43

14 $ 1,931,986.80 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 1,923,821.75 $ 1,923,821.75 $ 19,010,617.18

15 $ 1,989,946.40 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 1,981,536.40 $ 1,981,536.40 $ 20,992,153.59

16 $ 2,049,644.80 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 2,040,982.50 $ 2,040,982.50 $ 23,033,136.08

17 $ 2,111,134.14 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 2,102,211.97 $ 2,102,211.97 $ 25,135,348.06

18 $ 2,174,468.16 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 2,165,278.33 $ 2,165,278.33 $ 27,300,626.39

19 $ 2,239,702.21 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 2,230,236.68 $ 2,230,236.68 $ 29,530,863.07

20 $ 2,306,893.27 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 2,297,143.78 $ 2,297,143.78 $ 31,828,006.85

21 $ 2,376,100.07 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 2,366,058.09 $ 2,366,058.09 $ 34,194,064.94

22 $ 2,447,383.08 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 2,437,039.84 $ 2,437,039.84 $ 36,631,104.78

23 $ 2,520,804.57 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 2,510,151.03 $ 2,510,151.03 $ 39,141,255.81

24 $ 2,596,428.70 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 2,585,455.56 $ 2,585,455.56 $ 41,726,711.38

25 $ 2,674,321.57 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 2,663,019.23 $ 2,663,019.23 $ 44,389,730.61

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 37,527.4 37,038.0 43,287.7 41,063.4 39,010.3 33,833.2 33,478.1 34,333.6 31,349.5 35,588.3 37,199.9 37,812.6

Consumo actual 30,400.0 31,360.0 33,600.0 31,360.0 28,640.0 36,640.0 32,960.0 33,920.0 33,920.0 32,160.0 37,440.0 34,720.0
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